

**Beantragung erhöhter Förderung für Maßnahmen zur Zustandsverbesserung (WRRL) an Gewässern III. Ordnung**  
Zusammenstellung und überschlägige Kostenschätzung der Unterhaltungsmaßnahmen am Roßbach (Gemeinde Kumhausen)

Nr.	Bezeichnung des Gewässers / Ortsangabe	Unterhaltungsmaßnahmen	Umfang	Einheitspreis	veranschlagte Kosten	Gesamtpreis der Maßnahmen
<b>1</b>	<b>Roßbach</b>					
<b>1.1</b>	<b>"Zwickelfläche" zwischen Radweg und Bach, Fl.Nr. 153/2 Tf und 155 Tf, Gemarkung Niederkam</b>					<b>1.150,00 €</b>
1.1.1	Nr. 72-1 R 01	naturnahe Bachuferbereiche herstellen, Bodenabtrag und Profilierung mit unterschiedlichen Böschungsneigungen, Prall- und Gleitufern, Feinmodellierung, Verpflanzung von Röhrichtsoden, Erdaushub inkl. Abfuhr des Materials.	100 m³	10,00 €	1.000,00 €	
1.1.2	Nr. 71-1 R 01	Kiesschüttungen (16/32 und 63/x) im Bachbett zur Strukturanreicherung. Schichtdicke 0,2 - 0,5 m.	10 m²	15,00 €	150,00 €	
<b>1.2</b>	<b>Bachabschnitt entlang des Radweges bei Niederkam, Fl.Nr. 153/2 Tf und 155 Tf, Gemarkung Niederkam</b>					<b>192,00 €</b>
1.2.1	Nr. 73-1 R 01	Schwarz-Erle (Alnus glutinosa) liefern und pflanzen. Heister o. B. Höhe 150 - 200. inkl. Verbisschutz.	6 St	32,00 €	192,00 €	
<b>1.3</b>	<b>Bachabschnitt an gemeindeeigenem Weg (Sportanlagen Grammelkam), Fl.Nr. 593 Tf, 591 Tf, Gemarkung Niederkam</b>					<b>756,00 €</b>
1.3.1	Nr. 73-1 R 02	Weidensteckling, Salix aurita oder cinerea, Länge 40 cm, Durchmesser 2cm liefern und pflanzen, ca. 2-3 Stück/ m², rechtwinklig zur Uferneigung, dass sie noch ca. 10 cm über die Schüttung ragen. Im Einheitspreis ist das Vorbereiten für den Einbau, der Transport zur Einbaustelle und das Einsetzen der Weidenstecklinge zu berücksichtigen.	420 St	1,80 €	756,00 €	

**Beantragung erhöhter Förderung für Maßnahmen zur Zustandsverbesserung (WRRL) an Gewässern III. Ordnung**

Zusammenstellung und überschlägige Kostenschätzung der Unterhaltungsmaßnahmen am Roßbach (Gemeinde Kumhausen)

Nr.	Bezeichnung des Gewässers / Ortsangabe	Unterhaltungsmaßnahmen	Umfang	Einheitspreis	veranschlagte Kosten	Gesamtpreis der Maßnahmen
<b>1.4</b>	<b>Bachabschnitt bei Walpersdorf, entlang Fl.Nr. 606 Tf bzw. 82 Tf, Gemarkung Niederkam</b>					<b>396,00 €</b>
1.4.1	Nr. 73-1 R 03	Weidensteckling, Salix aurita oder cinerea, Länge 40 cm, Durchmesser 2cm liefern und pflanzen, ca. 2-3 Stück/ m², rechtwinklig zur Uferneigung, dass sie noch ca. 10 cm über die Schüttung ragen. Im Einheitspreis ist das Vorbereiten für den Einbau, der Transport zur Einbaustelle und das Einsetzen der Weidenstecklinge zu berücksichtigen.	220 St	1,80 €	396,00 €	
<b>Gesamtsumme netto (ohne Grunderwerbskosten)</b>						<b>2.494,00 €</b>
						zzgl. 19% MwSt.
<b>Gesamtsumme brutto</b>						<b>2.967,86 €</b>